7

[image: лев без короны]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
В ГОРОДЕ КРАСНОЯРСКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об учреждении премии руководителя администрации
Советского района «Молодые таланты»

Премия «Молодые таланты» руководителя администрации района является именной районной премией и учреждается для поощрения талантливой молодежи, проявившей себя в различных сферах деятельности, руководствуясь положением об администрации района в городе Красноярске, утвержденным распоряжением Главы города от 26.02.2007 № 46-р:
1. Учредить 15 премий руководителя администрации Советского района «Молодые таланты»:
1)  в области научной и учебной деятельности;
2)  за высокие достижения в области культуры и искусства;
3)  за высокие достижения в спорте;
4)  за активную общественную деятельность;
5)  за высокие достижения в профессиональной деятельности.
2. Установить размер премии руководителя администрации Советского района «Молодые таланты» в размере 10000 (десять тысяч) рублей, без учета налога на доходы физических лиц.
3. Создать комиссию по присуждению премии руководителя администрации Советского района «Молодые таланты».
4. Утвердить состав комиссии по присуждению премии руководителя администрации Советского района «Молодые таланты» (Приложение №1).
2

4. Утвердить Положение о присуждении  премии руководителя администрации Советского района «Молодые таланты»       (Приложение 2).
5. Отделу молодежной политики и культуры администрации района (Урбанович О.А.) организовать 17 мая 2016 года церемонию награждения лауреатов премии руководителя администрации Советского района «Молодые таланты».
6. Расходы на проведение мероприятий и выплату денежной премии осуществляются за счет средств бюджета города, предусмотренных по смете администрации Советского района на соответствующий финансовый год.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации района Ланину Е.В.

Руководитель
администрации района						        Ю.В. Егоров
Приложение 1
к распоряжению администрации района
от ______________№______

СОСТАВ
комиссии по присуждению лауреатов премии
руководителя администрации Советского района «Молодые таланты»

	Егоров Ю.В.
	-
	руководитель администрации района, председатель комиссии;

	Ланина Е.В.

	-

	заместитель руководителя администрации района;

	Авласевич М.Н.

Батурин В.В.

Мазурова К.В.

Кравчук В.А.

Крамская С.В.

Панов Е.В.

Урбанович О.А.
	-

-

-

-

-

-

-

	начальник территориального отдела главного управления образования города по Советскому району города (по согласованию);
директор КГА ПОУ «Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства» (по согласованию);
начальник управления по воспитательной работе и молодежной политике государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» (по согласованию);
начальник отдела по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации района;
директор муниципального молодежного автономного учреждения  «Центр продвижения молодежных проектов                « Вектор»» (по согласованию);
начальник кафедры по оперативно боевой и физической подготовке ФГКОУ ВПО «Сибирский юридический институт Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков» (по согласованию);
начальник отдела молодежной политики и культуры администрации района.

______________________________________________________________

Приложение 2
к распоряжению администрации района
от ______________№______

ПОЛОЖЕНИЕ
о присуждении  премии руководителя администрации Советского района «Молодые таланты»

I. Общие положения
	Премия руководителя администрации Советского района «Молодые таланты» является ежегодной именной районной премией и утверждается для поощрения наиболее талантливых студентов высших учебных заведений, профессиональных образовательных учебных заведении; общеобразовательных школ, активных представителей общественных организаций Советского района, отличившихся участников смотров, конкурсов, олимпиад, научных конференций и фестивалей, спортивных состязаний.
Премия руководителя администрации Советского района «Молодые таланты» присуждается кандидатам по следующим конкурсным номинациям:
· за высокие достижения в области научной и учебной деятельности;
· за высокие достижения в области культуры и искусства;
· за высокие достижения в спортивной деятельности;
· за активную общественную деятельность;
· за высокие достижения в профессиональной деятельности.
Ежегодно устанавливается пятнадцать именных премий с присвоением звания «Лауреат премии руководителя администрации Советского района «Молодые таланты».
Лицам, удостоенным премии, присваивается звание «Лауреат премии руководителя администрации Советского района «Молодые таланты»» и вручается Диплом.
Присуждение премии молодым талантам производится распоряжением руководителя администрации района на основании коллегиального решения конкурсной комиссии по вручению премии.
Персональный состав комиссии утверждается ежегодно распоряжением руководителем администрации района.
Размер премии определяется ежегодным распоряжением руководителя администрации района.
На звание «Лауреат премии руководителя администрации Советского района «Молодые таланты»» выдвигаются соискатели в возрасте от 14 до 30 лет только один раз.
Лица, имеющие звание «Лауреат премии Главы города Молодым талантам», не допускаются на соискание звания «Лауреат премии руководителя администрации Советского района «Молодые таланты».

II. Порядок выдвижения и определения соискателей
Право выдвижения соискателей на присуждение премии руководителя администрации Советского района предоставляется:
· учебным заведениям высшего, среднего профессионального образования;
· средним общеобразовательным школам, музыкальным школам и школам искусств, учреждениям дополнительного образования;
· общественным молодежным объединениям;
· ММАУ «Центр продвижения молодежных проектов «Вектор»;
· отделам и управлению администрации Советского района.
[bookmark: _GoBack]На каждую кандидатуру, заявленную на соискание премии, выдвигающая организация составляет представление, мотивирующее его выдвижение и содержащее анкетные данные кандидата и общую оценку его достижений, по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
К представлению обязательно прилагаются копии следующих документов соискателя:
· паспорта (первая страница и страница с пропиской),
· свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН),
· страхового свидетельства государственного пенсионного страхования.
Полный пакет документов в папке предоставляются в отдел молодежной политики и культуры администрации Советского района (ул.П.Железняка, 36, каб.416, т. 220-19-77, до 10 мая 2016 года.
Конкурсная комиссия в срок до 12 мая 2016 года рассматривает предоставленные документы и определяет лауреатов премии руководителя администрации Советского района «Молодые таланты».
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при наличии не менее двух третей членов комиссии. Решение комиссии по предложениям о присуждении премий принимается простым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство от общего числа присутствующих.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, на основании которого готовится проект распоряжения руководителя администрации Советского района о присуждении премии.
Конкурсная комиссия имеет право определять номинантов на награждение Благодарственным письмом руководителя администрации Советского района.

III Порядок вручения премии
Премия присуждается один раз в год, вручается в торжественной обстановке руководителем администрации района или представителем администрации района по его поручению, подтверждается памятным дипломом.
Премия выплачивается из средств бюджета района, предусмотренных на молодежную политику.
Выплата производится бухгалтерией администрации района после вручения памятного Диплома на основании документа, удостоверяющего личность.

_________________________________________________________________

Приложение 1
к положению о
присуждении премии руководителя администрации Советского района
«Молодые таланты»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
Соискателя премии руководителя администрации Советского района
«Молодые таланты»

1. Конкурсная номинация
· за высокие достижения в области научной и учебной деятельности;
· за высокие достижения в области культуры и искусства;
· за высокие достижения в спортивной деятельность;
· за активную общественную деятельность;
· за высокие достижения в профессиональной деятельности.

2.Фамилия ____________________________________________________
   Имя ________________________________________________________
   Отчество ____________________________________________________
3. Дата рождения _______________________________________________
4. Паспортные данные __________________________________________
5. Адрес места жительства _______________________________________
6. Место учебы (работы) ________________________________________
7. Координаты для связи (телефон, e-mail) _________________________
______________________________________________________________
8. Выдвигающая организация, Ф.И.О. ответственного, телефон
______________________________________________________________
9. Краткая характеристика основных достижений кандидата,
мотивирующая его выдвижение, с указанием направления работы,
участия в олимпиадах, конкурсах, смотрах, конференциях, спортивных
состязаниях, публикаций, другой информации о соискателе.
10. Подтверждающие документы

Дата
Подпись
Печать
___________________________________________________
image1.wmf